Почетак Првог светског рата присилио ју је да формулише свој програм у југословенском питању. Уједињење Срба, Хрвата и Словенаца означено је као ратни циљ. Пашићево становиште о националном иденти-

39 „Razgovori s g. Nikolom Pašićem. Novi Srbobran. Vanredni broj, nedjelja 1 (14) juna 1903“, u: Čedomir Višnjić, *Srbobran. Srpsko kolo 1903–1914*, (Beograd, 2013), 150.

40 *Исто*, 151.

41 „Закључци“, у: Станковић, *Никола Пашић и југословенско питање*, II/269.

тету ових народа није било теоријски кохерентно.